
1 1

RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Réception des soumissions - TPSGC / Bid Receiving 
- PWGSC
1550, Avenue d'Estimauville
1550, D'Estimauville Avenue
Québec
Québec
G1J 0C7

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

SOLICITATION AMENDMENT
Time Zone

MODIFICATION DE L'INVITATION  
02:00 PM
2016-07-19

Fuseau horaire
Heure Avancée de l'Est
HAE

Destination: � Other-Autre:

FAX No. - N° de FAX
(418) 648-2209

Issuing Office - Bureau de distribution

TPSGC-PWGSC
601-1550, Avenue d'Estimauville
Québec
Québec
G1J 0C7

indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
The referenced document is hereby revised; unless otherwise

remain the same.

les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.
Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,

Instructions:  Voir aux présentes

Instructions:  See Herein

Delivery Required - Livraison exigée Delivery Offered - Livraison proposée

Vendor/Firm Name and Address

Comments - Commentaires

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Title - Sujet
Relocalisation ferme Chapais
Solicitation No. - N° de l'invitation
EE474-170239/A

Client Reference No. - N° de référence du client

EE474-170239
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG

PW-$QCM-008-16777

File No. - N° de dossier

QCM-6-39040 (008)

Solicitation Closes - L'invitation prend fin
at - à
on - le
F.O.B. - F.A.B.

Plant-Usine:

Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:

Rochette, Jean
Telephone No. - N° de téléphone

(418) 649-2834 (    )

Destination - of Goods, Services, and Construction:
Destination - des biens, services et construction:

Route 138
St-Augustin-de-Desmaures
Québec

qcm008
Buyer Id - Id de l'acheteur  

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur

Facsimile No. - N° de télécopieur
Telephone No. - N° de téléphone

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm
(type or print)
Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/
de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)

Signature Date

2016-07-15
Date 
010
Amendment No. - N° modif.

Page 1 of - de 1



Solicitation�No�–�No�de�l’invitation� Amd.�No.�–�No�de�la�modif.� Buyer�ID�–�id�de�l’acheteur�
EE474�170239/A� mod�010� qcm008�
Client�Ref�No.�–�No�de�réf.�du�client� File�No.�–�No�du�dossier�
EE5474�17�0239� QCM�6�39040�
____________________________________________________________________________________________________________�

Page�1�sur�2�
�

AVIS DE MODIFICATION 010 

Titre : RELOCALISATION DE LA FERME CHAPAIS 

Inclus dans la présente modification : 

1. Questions et réponses 53 à 57 
________________________________________________________________________________________________ 

QUESTIONS ET RÉPONSES : 

Question 53 :  J'ai une question par rapport au bois que l'on doit utiliser pour les toitures des bâtiments FSA-01 et FSA-
02. En structure, les fermes de bois ne sont pas ignifuge et le contreplaqué de la toiture est demandé 
simplement du 5/8'' type ext. Jusqu'à la fonctionne. Toutefois, en architecture à au devis de charpenterie, 
c'est mentionné au point 3.4.5.1 que tout es éléments de bois et contreplaqué utilisés pour la toiture 
doivent être ignifuge. De plus il est demandé à ce même point que le contreplaqué soit type 3. Quand on 
va voir à quoi correspond le type 3 au point 2.3 de la page précédente, il s'agit d'un contreplaqué beau 
un côté, ce qui est inutile…en contradiction avec tout ça au point 2.3.1 (contreplaqué standard) c'est écrit 
au point 2 : "à utiliser pour tous les revêtements et assemblages des éléments de toitures…". Et aussi au 
point 2.8.1 ça dit que le bois ext. non apparent (donc ça aussi ça concerne la toiture), doit être traité d'un 
produit de préservation hydrofuge?!? Alors finalement on y va avec quoi? Quel type de bois voulez-vous 
pour tout ce qui compose la toiture? Contreplaqué standard type ext. ? Contreplaqué ignifuge? 
Contreplaqué traité? Pièce de bois (2x4, 2x6, etc.) en bois standard ou en bois traité? On ne sait plus 
quoi prévoir…Il faudrait vraiment clarifier quel type de bois vous voulez et à quel emplacement? 

Réponse 53 :  Pour l'utilisation souhaitée des différents types de contreplaqué, se fier à la Partie 2 - Produits du 
devis. Conséquemment, à l'article 3.4.5.1, on devrait plutôt faire référence au contreplaqué type 
1. Le point 2.8.1 s'applique seulement suite à des coupes d'éléments de bois traités. Utiliser du 
bois traité lorsqu'indiqué aux plans. 

Question 54 :  Les trappes de plancher pour accès sous la dalle de béton sur sol (2 dans le bâtiment FSA-02) sont de 
quel type? Quel modèle? Nous avons la spec des trappes d'accès au toit seulement (au point 2.11 de la 
section 06 10 00). 

Réponse 54 :  La section de devis 003100 est référée dans la note 7. Aurait du être 031000. Voir article 
2.01.10. 

Question 55 :  Les persiennes en aluminium spécifiés à la section de devis 07 42 13 vont où? Est-ce pour les grilles de 
ventilation d'entretoit dans les pignons? 

Réponse 55 :  Les persiennes (louvres) identifiées type A à type E aux plans d'architecture sont des persiennes 
en aluminium tel que l'article 2.2 de la section de devis 07 42 13. Les persiennes (louvres) 
identifiées type F aux plans d'architecture sont des grillages en aluminium tel que l'article 2.3 de 
la section de devis 07 42 13. 

Question 56 :  Référence devis section 08 11 13, portes et bâtis métalliques creux : Article 2.3.3.2.3 : est-ce que les 
cadres en acier pour portes extérieures doivent être de calibre 1.9mm (calibre 14) car c’est indiqué 
1.9mm (calibre 12) à rupture de pont thermique? Est-ce une erreur de frappe et c’est vraiment calibre 14 
(au lieu de calibre 12)? 
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Réponse 56 :  L'épaisseur est de 1,9 mm (calibre 14). 

Question 57 :  Concernant les casiers de vestiaires métalliques. Au devis on demande des casiers de type 2. Est-ce 
que vous voulez 2 portes de haut pour un total de 88 casiers ou bien, 1x portes de haut avec tablette 
dans le haut du casier? 

Réponse 57 :  On demande au devis une armoire-vestiaire composée d'une seule armoire. 
_______________________________________________________________________________________________ 

TOUTES LES AUTRES MODALITÉS DEMEURENT INCHANGÉES.


